

## Opłaty za śmieci w mieście ostro w górę. Zapłacimy 35 złotych od mieszkańca

data aktualizacji: 2023.04.12 autor: Anna Wójcik-Brzezińska



Radni opozycji pytają: „Jak zamierzacie wyjaśnić mieszkańcom tak drastyczne podwyżki?” (fot.arch)

**Podwyżka była nieunikniona, a stawka - w porównaniu z innymi - nie nadmiernie wygórowana - przekonuje ratusz. Segregujący odpady od lipca zapłacą 35 złotych (za osobę), złapani na mieszkaniu śmieci - 70 złotych za osobę. Radny Jerzy Oleksiński wnioskuje, by zmienić zasady rozliczania się mieszkańców: - Sprawiedliwsze wydaje się naliczanie opłat od zużytego metra sześciennego wody, czy metra kwadratowego zajmowanego mieszkania.**

Uchwałę w sprawie radni podjęli na posiedzeniu 30 marca, podwyżka ma wejść w życie z początkiem wakacji. Opłata od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość wynosić będzie 35 złotych. W przypadku niesegregowania odpadów stawka wynosić będzie 70 złotych.

Propozycja radnego Oleksińskiego nie spotkała się ze szczególnym zainteresowaniem rady. Ważkim argumentem, który miał zaważyć na podwyższeniu opłat jest fakt, że w mieście drastycznie i konsekwentnie ubywa mieszkańców. W ciągu ostatnich dwóch lat miasto skurczyło się o 1700

obywateli. Precyzyjniej – tyle mniej osób deklaruje wnoszenie opłat za gospodarowanie odpadami (na koniec 2022 roku – 41 501). Rachunek za śmieci nie zmniejszył się, dzielony jest na mniejszą populację – tłumaczy naczelnik wydziału ochrony środowiska miejskiego ratusza Piotr Zawadzki.

Tymczasem spółka Eko-Region zwróciła się do miasta z wnioskiem o waloryzację wynagrodzenia umownego. Argumenty nie podlegają dyskusji – „istotny wzrost materiałów i kosztów”, w szczególności cen energii elektrycznej i oleju napędowego.

Opiniujący projekty radni zwrócili natomiast uwagę – proszę zdyscyplinować operatora, gdy przyjrzyć się kalendarzowi wywożonych z miasta odpadów, okaże się, że z tej samej ulicy Eko-Region wywozi śmieci w różnych terminach. To nieracjonalne.

- Niewiele to wnosi zważywszy na fakt, że wykazane przez spółkę opłaty za prąd rok do roku wzrosły bagatela niemal trzykrotnie. Tych podwyżek zwyczajnie nie da się uniknąć, chyba że uznać, że to miasto ma dopłacić. Pytanie z czego? – odpowiada urzędnik.

Czy ratusz zamierza dyscyplinować mieszkańców deklarujących, że śmieci segregują, a w praktyce wrzucających wszystko do jednego kubła?

Nie ma odwážnego, by powiedzieć – to zbyt kosztowne. Jest jak jest, a będzie drożej.

Źródło:

<https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/41935-oplaty-za-smieci-w-miescie-ostro-w-gore-zaplacimy-35-zlotych-od-mieszkanca>